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Pääkirjoitus
HHAANNNNUU  PPAARRTTAANNEENN

Sananen toimittajalta

Helsingissä 25.1.2007 

Timo Laaksonen Hannu Partanen
puheenjohtaja toiminnanjohtaja

Yhteistyössä hallituksen kanssa

Marketta Semi
valtuuston puheenjohtaja

ENNAKKOILMOITUS VALTUUSTON  KOKOUKSESTA

Eläkeläiset ry:n hallitus kutsuu valtuus-
ton sääntöjen mukaiseen varsinaiseen
kokouk-seen Kylpylähotelli Kuntoran-
taan (os. Kuntorannantie 14, VARKAUS)
toukokuun 9.-10. päiviksi 2007.

Järjestön sääntöjen 12 §:n mukaan jäsen-
järjestöt (paikallisyhdistykset ja aluejär-
jestöt) voivat tehdä esityksiä valtuustol-
le. Valtuustolle osoitetut kirjalliset esi-
tykset tulee toimittaa järjestön toimis-
tolle viimeistään 8.3.2007 kello 16.00
mennessä.  Järjestön hallitus käsittelee
jäsenjärjestöjen esitykset ja valmistelee
niihin kirjalliset vastaukset. Valtuuston
kokous käsittelee järjestöjen esitykset ja
hallituksen niihin laatimat vastaukset ja
tekee varsinaiset päätökset. 

Valtuusto käsittelee sääntöjen 13 §:n
mukaiset asiat. Varsinainen kokouskutsu,

esityslista ja muu kokousmateriaali lähe-
tetään valtuuston jäsenille 19.4.2007. 

Kokous alkaa keskiviikkona 9.5. kello
13.00. Varsinaista kokousta seuraa val-
tuuston ja hallituksen yhteinen seminaa-
ri. Seminaari päättyy torstaina noin kel-
lo 16.00.  Seminaarin ohjelma lähete-
tään kokousmateriaalin mukana. 

Mikäli joku valtuuston jäsenistä on tie-
toinen jo nyt, ettei voi osallistua kokouk-
seen, toivomme, että hän toimittaa tämän
ennakkoilmoituksen tiedoksi henkilö-
kohtaiselle varajäsenelleen ja ilmoittaa
asiasta järjestön toimistoon Erja Peitsa-
holle (puh. 020 743 3614).

Kokouksen ja seminaarin kustannuksista
vastaa järjestö.

Eläkeläiset ry:n paikallisyhdistykset ja aluejärjestöt
valtuuston ja hallituksen jäsenet

VALTUUSTON VARSINAINEN KOKOUS 9.-10.5.2007

Suomen perustuslain mukaan val-
tiovalta Suomessa kuuluu kansal-
le, jota edustaa valtiopäivälle
kokoontunut eduskunta. Äänioi-

keus on jokaisella viimeistään vaalipäi-
vänä 18 vuotta täyttäneellä Suomen kan-
salaisella. Valta on siten suoraan kansalla
vaalipäivän verran, ääniestyslipun täyttä-
misen hetken. Vallan ja vaikuttamisen mah-
dollisuus on tällöin myös 1,3 miljoonalla
suomalaisella eläkeläisellä.

Eduskunta säätää lait, päättää valtion
talousarviosta, valvoo hallituksen ja sen
alaisten viranomaisten toimintaa sekä
hyväksyy kansainväliset sopimukset. Edus-
kunta valitsee pääministerin. Hallituksen
ja sen yksittäisten ministerien tulee naut-
tia eduskunnan luottamusta. Eduskunnal-
la on näin valta päättää keskeisimmistä val-
tiollisista asioista kansalaisilta saadun val-
takirjan turvin. Näillä päätöksillä on suo-
ra vaikutus kansalaisten elämään, myös
suomalaisen eläkeläisen arkeen. Eduskunta
päättää niin kansaneläkkeen tasokorotuk-
sesta, eläkeindeksistä, eläkkeiden vero-
tuksesta, ruuan arvonlisäverosta kuin
sosiaali- ja terveyspalvelujen puitteistakin.
Eduskunnalla on merkitystä ja siksi myös
äänestämisellä on väliä. 

Vaalipäivän jälkeen valtiollinen valta on
valituilla kansanedustajilla. Yksittäisen
edustajan valta on käytännössä hyvin rajal-
linen. Tosiasiallista valtaa käyttävät edus-
kuntapuolueet, niiden eduskuntaryhmät ja
puolueiden muodostamat liittoutumat. Puo-

lueiden keskinäisillä sopimuksilla rat-
kaistaan tulevan hallituksen ohjelma ja
kokoonpano. Hallitus on enemmistöpar-
lamentarismissa valtion keskeisin poliit-
tinen toimija vaalien välisenä aikana. Puo-
lueilla, joihin yksittäiset kansanedustajat
kuuluvat, on siten suuri merkitys. 

Puolueilla on eroja vaikkakin useimmat
puolueet pyrkivät vaalikampanjoissaan
hämärtämään omat perinteiset arvonsa ja
tavoitteensa ja hakevat kannatusta mah-
dollisimman laajalta. Suurimman liehit-
telyn kohteena on väestön keskiluokkai-
nen enemmistö, ja se vetää useimpia puo-
lueita kohti porvarillista keskustaa. Samal-
la se tekee puolueista hyvin samannäköi-
siä, mikä vaikeuttaa äänestäjien valinto-
ja. Liikkeellä on aina myös uusia ja van-
hoja populisteja ja yhden asian liikkeitä.

Vaalien alla eläkeläisillä on perinteises-
ti monta ystävää. Vastuun ottaminen men-
neestä vaalikaudesta on poliitikoille vai-
keaa. Äänestäjän ongelma on suurten vaa-
lilupausten ja pienten tekojen huutava ris-
tiriita. Tämä koskee myös suuria puoluei-
ta. Nyt julkaistut vaaliohjelmat ja virka-
miesten laatikoista löytyvät hallitusohjel-
maluonnokset lienevät kaukana toisistaan.
Seurauksena on politiikan uskottavuuden
väheneminen, kansalaisten turhautuminen
ja lisääntyvä passiivisuus.     

Kansanvallan toteutumisen kannalta on
ensiarvoisen tärkeää, että mahdollisimman
moni kansalainen käyttää äänioikeuttaan.
Viime eduskuntavaaleissa äänestysprosentti

jäi 69,7:ään. Tulos on toiseksi alhaisin
sotien jälkeisissä eduskuntavaaissa. Huo-
lestuttavaa on, että eri puolilta maata löy-
tyi jo vaalialueita, joissa äänestämässä kävi
vain alle puolet äänioikeutetuista. Passii-
visimpia äänestäjiä olivat nuorimmat ikä-
luokat. Eläkeläiset kävivät vaaliuurnilla
melko aktiivisesti. 

Vaalitutkimukset osoittavat, että ihmis-
ten sosiaalinen asema vaikuttaa äänestys-
intoon. Äänestysaktiivisuus on suurinta
niissä väestöryhmissä, joilla on korkea kou-
lutustaso, suuret tulot ja omaisuudet. Vähi-
ten äänestämässä käydään niissä väestö-
ryhmissä, joiden sosiaalinen asema on heik-
ko ja jotka siten tarvitsisivat yhteiskunnan
sosiaalista tukiverkostoa kaikkein eniten.
Tämä ilmiö johtaa siihen, että hyvässä ase-
massa olevien kansalaisten arvot ja tavoit-
teet saavat yhteiskunnassa suhteettoman
suuren painon. Perinteisesti tämä tukee por-
varillisten puolueiden vaalimenestystä ja
sen myötä porvarillista yhteiskuntapoli-
tiikkaa. 

Seuraavan kerran kansalaiset pääsevät
käyttämään valtaansa kuluvan vuoden maa-
liskuussa. Varsinainen vaalipäivä on 18.
päivä ja ennakkoäänestys 7.-13. päivä maa-
liskuuta. Tärkeää on, että eläkeläisyhdis-
tyksissä seurataan ja osallistutaan aktii-
visesti vaalikamppailuun ja innostetaan
väkeä käymään sankoin joukoin vaaliuur-
nilla. Äänestäjien valinnat ratkaisevat, min-
kälainen seuraavasta eduskunnasta muo-
dostuu ja minkälaista politiikkaa se toteut-

taa. 
Vaalipäivänä tulee kuluneeksi lähes päi-

välleen 100 vuotta siitä, kun suomalaiset
naiset ja miehet pääsivät ensimmäisen ker-
ran yleisissä vaaleissa valitsemaan Suo-
melle yksikamarisen eduskunnan. Edus-
kuntauudistus oli tuolloin poikkeukselli-
sen radikaali ja sen aikaan saamista edel-
si kansanjoukkojen laaja liikehdintä, tiuk-
ka poliittinen kamppailu ja vuoden 1905
suurlakko. Tuon aikaista kansanvallan kai-
puuta kuvaa hyvin se, että ensimmäisten
vaalien äänestysprosentti oli 70,7. Sana
punaisesta viivasta oli kiirinyt syrjäisiin-
kin mökkeihin.  

Vaalit ratkaistaan äänestämällä

KERROTAAN SEMMOISTAKIN juttua,
että yksi toimittaja oli joutunut päätoi-
mittajan erityistarkailuun. Päätoimittaja,
hyväkäs,  oli sitä mieltä. että toimittaja
poikkeili jutuissaan lehden linjalta.

Päivänä muutamana toimittaja sai taas
kutsun päätoimittajan huoneeseen. Siellä
tämä istui pöytänsä takana ja pöydällä oli
A-nelosnippu – juttu kertoo siis vanhois-
ta hyvistä ajoista, jolloin pienetkin toi-
mitukset täytti tupakan ja kahvin tuoksu,
puheensorina ja kirjoituskoneiden  äksy
rätinä. Voi niitä aikoja, voi niitä ihania,
jykeviä konekaunottaria, tanakoita olivet-
teja, rautaisia remingtoneja. Ne eivät kos-
kaan kaatuilleet, eivät koskaan sammuil-
leet. Jyhkeitä aikoja, jykeviä koneita!

No niin, pääätoimittaja naputteli pape-
rinivaskaa ja sanoi:

– Nyt kuule olet kirjoittanut niin hyvän
jutun, että tämä pannaan talteen.

Ennen kuin toimittaja edes ehti sanoa kis-
saa elukaksi, otti päätoimittaja paperipin-
kan ja pisti sen pöytälaatikkoon. Siellä
se lie  tänäkin päivänä, jos ei päätoimit-
taja eläkkeelle lähtiessään ottanut sitä
mukan.

NYT ON MINULLE  käynyt kuin  jutun
päätoimittajalle, vaikka en päätoimittaja
olekaan. Minulla on täällä kirjoituspöy-
dällä ja sen laatikoissa tallessa paljon hyviä
juttuja. Ja onpa niitä tietokoneen kovale-
vylläkin. Tallessa ovat miltei laitaluvulta
kaikki yhdistysten ja aluejärjestöjen syys-
kokousuutiset, ja paljon on muitakin mai-
nioita juttuja, joita avustajat ja yhdistys-

ten tiedottajat ovat tänne lähettäneet.
Syy juttujen tallettamiseen on – paitsi

niiden hyvyys – lehden tämän numeron
poikkeuksellisuus. Kuten lukija on var-
maan huomannut, on lehden sisällä 16-
sivuinen liite. Se esittelee Eläkeläiset ry:n
toimintaa. Se on tarkoitettu yhdistysten
ja jäsenten tueksi jäsenhankintakampan-
jassa, joka alkoi vuoden alussa.

Kuusitoista sivua ei ole tarpeeksi Elä-
keläiset ry:n ja sen jäsenten  toiminnasta
kertomiseen. Mutta niin suuri osa se on
lehden  sivuista, että toimituksella ei ollut
mitään mahdollisuutta saada edes pientä
osaa yhdistysten kokous- ja muista jutuis-
ta lehteen.

Eläkeläinen-lehden toimitus, siis päätoi-
mittaja ja minä, uskomme yhdistysten tie-
dottajien ja avustajien ymmärtävän pää-
töksen säästää yhdistysjutut seuraavaan
numeroon. Jäsenhankintakampanja on yksi
Eläkeläiset ry:n tämän vuoden suurista teh-
tävistä. Sen onnistumisesta on iloa ja hyö-
tyä kaikille eläkeläisille.

TOIVOTTAVASTI lehden liite ei ole niin
hyvä, että lukijat tallettavat sen kirjoitus-
pöydän tai piirongin laatikkoon, tai pis-
tävät muuhun piiloon.  Yritimme tehdä liit-
teestä  sillä tavalla parahultaisen, että  luet-
tuanne voitte viedä sen ystävällänne, tut-
tavallanne tai naapurillenne, joka ei ole
vielä Eläkeläiset ry:n jäsen ja lehden luki-
ja.

PEKKA ISAKSSON

Hyviä juttuja
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Eläkeläiset ry:n edustaja-
kokouksen hyväksymän
sääntömuutoksen vuoksi
henkilökannatusjäsenten
toivotaan  siirtyvän järjes-
tön varsinaisiksi jäseniksi.
Helmikuun puolivälissä
postitettavassa jäsenmak-
sulaskussa kerrotaan asias-
ta. Maksamalla vuoden
2007 jäsenmaksun henkilö-
kannatusjäsen siirtyy elä-
keläisyhdistyksensä varsi-
naiseksi jäseneksi. 

Järjestön toimistosta on
joulukuussa 2006 postitet-
tu yhdistyksen jäsensihtee-
rille jäsenluettelo, josta voi
tarkistaa yhdistyksen hen-
kilökannatusjäsenet ja joh-
tokunta voi hyväksyä hei-
dät yhdistyksen jäseniksi v.
2007. Tarvittaessa pyy-
dämme ottamaan yhteyttä
järjestön toimistoon.

Eläkeläiset ry haluaa olla
rakentamassa siltaa iäkkäi-
den maahanmuuttajien ja
kantaväestömme ikäihmis-
ten välille. Yhdessä-hank-
keen tarkoituksena on suun-
nitella toimintaa, joka hel-
pottaa maahanmuuttajien
osallistumista suomalaiseen
yhteiskuntaan ja eläkeläis-
ten edunvalvontaan. Raha-
automaattiyhdistys, RAY, on
esittänyt hankkeellee tukea
120 000 euroa tänä vuon-
na. Hanke käynnistyy jo tänä
keväänä mikäli valtioneu-
vosto vahvistaa esityksen. 

Hankesuunnitelmaan kuu-
luu monikulttuurisia leirejä,

kursseja sekä muuta vasta-
vuoroista opinto- ja kult-
tuuritoimintaa. Sitä voidaan
toteuttaa erityisesti  paikal-
lisyhdistyksissä ja opinto-
kerhoissa. Hankkeen aikana
järjestetään myös ohjaaja-
koulutusta ja seminaareja.
Seminaarien aiheiksi on
suunniteltu ikääntyvien
oppimista, monikulttuurista
isovanhemmuutta sekä maa-
hanmuuttajien yhteiskun-
nallista osallisuutta.

Eläkeläiset ry:n yhteistyö-
kumppaneita ovat   mm.
Kansan Sivistystyön Liitto,
Parasta Lapsille, Inkerikes-
kus,  Monikulttuuriyhdistys

Familia Club sekä Laurea-
Ammattikorkeakoulu. 

Viime syksynä järjestettiin
kaksi hankkeen suunnittelu-
tapaamista yhteistyössä
KSL:n kanssa. Ensimmäi-
nen tapaaminen oli Helsin-
gin Malmilla ja toinen Van-
taan Hiekkaharjussa. Mal-
min tapaamisessa olivat
edustettuina muun muassa
Malmin Eläkeläiset, Kontu-
lan Eläkeläiset, Parasta Lap-
sille ja Inkerikeskus. Van-
taan tapaamiseen tuli poruk-
kaa Hakunilan Kansainväli-
sestä yhdistyksestä, Tikku-
rilan Eläkeläisistä ja Vaara-
la-Hakunilan Eläkeläisistä.

Tapaamiset sujuivat myön-
teisen odottavissa tunnel-
missa, vaikka esiin nostet-
tiin myös vaikeita asioita. 

Suunnittelutapaamisissa
lähdettiin liikkeelle käytän-
nöllisistä asioista: millä alu-
eella mikäkin yhdistys toi-
mii, keitä se tavoittaa ja mitä
voitaisiin tehdä yhdessä.
Laurea-Ammattikorkeakou-
lun neljä opiskelijaa osallis-
tui aktiivisesti kummankin
tapaamisen työskentelyyn.
He myös havainnoivat ja
antoivat tilaisuuksista kir-
jallisen palautteen.

Tapaamisten ansiosta aina-
kin  Inkerikeskus ja Kontu-

lan Eläkeläiset ovat löytä-
neet toisensa. Yhteydenpi-
toa on jo ollut ja Inkerikes-
kuksesta on odotettavissa
ohjelmaa Kontulan Eläke-
läisten 35-vuotisjuhliin.
Sirkka Kuivala Kontulasta
kertoo, että yhdistyksessä on
kiinnostusta monikulttuuri-
seen toimintaan. Yhdistys on
myös ollut mukana Eläke-
läiset ry:n Helsingin Alue-
järjestön kansainvälisessä
toiminnassa.

TIINA RAJALA

Vain ikäihmisten
vatsavaivat olivat
valokeilassa vuo-
tuisilla Lääkäri-

päivillä Helsingissä tam-
mikuussa. Toki monet
muutkin sairaudet liittyvät
vanhenevan väestön ter-
veyden ongelmiin. Mutta
yksi aihe loisti poissaolol-
laan: ainainen paha
kolestroli, joka uhkaa
sydänvaivaisia potilaita. 

Vain amerikkalainen lää-
ketehdas Pfizer muistutti
siitä monisteessaan:
kolestrolitasojen lasku on
viime vuosina pysähtynyt
Suomessa. Näin siitä huo-
limatta, vaikka kolestroliin
liittyvä ”valtimotauti on
yleinen kuolinsyy Suomes-
sa”, Pfizer viestitti.

Toki varoituksiin on aihet-
ta. Tutkimuksiin perustuen
Pfizer muistuttaa, että
”pahan” LDL -kolestrolin
arvioidaan olevan koholla
85 prosentilla työikäisistä
ja yli 65-vuotiainen ryh-
mässä 82 prosentilla mie-
histä ja 87 prosentilla nai-
sista (Kansanterveyslaitok-

sen julkaisuja 2002).
Käypä hoito -suosituksen

(Duodecim 2004) mukaan
”pahan” LDL-kolestolin
tulisi olla alle 3 mmol/l ja
suuren riskin potilailla sitä-
kin  alhaisempi, alle 2,5
mmol/l, muistuttaa Pfizer.  

Pfizerin huolestunei-
suuteen on varmasti aihet-
ta. Eräs niistä on kuitenkin
myös kaupallinen tekijä:
sen oma, merkittävää mai-
netta saanut lääke joutui
kalleutensa vuoksi loka-
kuussa 2006 Suomessa lis-
talle, jossa se menetti kor-
vattavuuttaan Kelan listal-
la. 

Niinpä lääketehdas tote-
aa, että on osoitettu miten
”toimivan pitkäaikaisen sta-
tiinilääkityksen vaihtami-
nen heikompitehoiseen val-
misteeseen saattaa lisätä
merkittävästi potilaan ris-
kiä saada sydän- ja veri-
suonitapahtuma, kuten
sydänkohtaus tai aivohal-
vaus” (Lancet 1998).

Kaikki oli tähän asti sel-
vää. Ongelmana ovat kui-
tenkin ikäryhmät, joista ei
ole riittävästi selvityksiä ja

tutkimuksia. 

Yli 80-vuotiaat
unohtuneet?

Aivan hätkähdyttävää teks-
tiä kolestrolilääkkeistä kir-
joitti professori, ylilääkä-
ri, yleislääketieteen ja
geriatrian (vanhuuslääke-
tieteen) erikoislääkäri Sirk-
ka-Liisa Kivelä kirjassaan
”Me, ikääntyneet ja lääk-
keet”, jota Eläkeläinen -leh-
tikin esitteli viime vuonna.
Hän totesi, että kolestroli-
arvojen alentamisen hyödyt
alle 80-vuotiaitten keskuu-
dessa on osoitettu, ”mutta
tätä vanhempia koskevia
tutkimuksia ei ole juuri teh-
ty”. 

Ja niin Sirkka-Liisa Kive-
lä tulee hätkähdyttäviin pää-
telmiin:

”Vanhoja ja vanhuksia
tutkittaessa on kuitenkin
todettu, että matala kolestro-
litaso ennustaa fyysisen
kunnon nopeaa heikkene-
mistä ja jopa korkeaa kuo-
leman vaaraa.”

Edelleen:
”Nämä tosiasiat antavat

aiheen olettaa, että 80 ikä-
vuotta täyttäneiden on aihet-
ta alentaa koletroliarvojaan
vain terveellisen ruokava-
lion ja liikunnan avulla.”

”Tämän iän ylittäneiden
ei ole aiheellista aloittaa
kolestroliarvojaan alenta-
vaa lääkehoitoa, mikäli sel-
laista ei ole käyttänyt aiem-
min.”

Vaarallisia haitta-
vaikutuksia 

Aivan oman lukunsa ansait-
see Sirkka-Liisa Kivelän
varoitus lääkitykseen kuu-
luvien statiinien vaaralli-
sesta haittavaikutuksesta:

”Statiinit saattavat hait-
tavaikutuksenaan aiheuttaa
lihasten arkuutta, lihaski-
puja, lihaskramppeja, lihas-
voiman heikkenemistä ja
jopa lihasten surkastumis-
ta.” 

Niinpä kaikissa lääkkeit-
ten tuoteselosteissa keho-
tetaan ottamaan yhteyttä
lääkäriin, jos lihasvaivoja
esiintyy. Mutta onko tähän
seikkaan kiinnitetty tar-
peeksi vakavaa huomiota? 

Kenties Sirkka-Liisa
Kivelän varoitus onkin pai-
kallaan:

”Iäkkäille voi statiini-
lääkkeitten käytöstä syntyä
ongelmia sen takia, että sta-
tiinilääkityksen aiheuttamia
lihasoireita pidetään nor-
maalista vanhenemisesta tai
tuki- ja liikuntaelimien sai-
rauksista johtuvina. Tällöin
statiinilääkityksen käytön
jatkaminen voi johtaa vaka-
viin lihashaittoihin.”

Kaikki yli kahdeksan-
kymppiset saavat varmaan
olla kiitollisia lääketieteel-
lekin pitkään jatkuneesta
elämästään. Aina ei tutki-
mus kuitenkaan huomaa
mitä kaikkea lääketieteen
kehitys on aikaansaanut ja
laahaa tapahtuneen todelli-
suuden perässä. Toivoa
sopii, että yllä esitellyn
ongelman osalta ”yli-ikäis-
tenkin” tutkimus edistyy.

Lääkäripäivillä
SAKARI SELIN

Varoitus kolestrolin alentamisen riskeistä  unohtunut Kuinka 
kannatus-
jäsenestä
jäseneksi?

Raha-automaatti-
yhdistyksen hallitus
esittää Eläkeläiset

ry:n Yhdessä -
maahanmuuttaja-

hankkeelletukea
120 000 euroa tänä

vuonna.
Tukipunos 

omaishoitajille ja
Tasapainoista elä-

mää -liikuntahanke
jatkuvat, jos valtio-
neuvosto hyväksyy

RAY:n hallituksen 
esityksen.

Myös Yhdessä-hanke
vaatii valtioneuvoston

siunauksen.

RAY esittää  Yhdessä-hankkeelle tukea 120 000 euroa

Malmin Eläkeläisten
puheenjohtaja Eeva
Airola esittelemässä

ryhmätyötä Malmilla
pidetyssä sunnittelu-

palaverissa.

Pohjanmaan aluejärjestö
järjestää ensimmäisen ker-
ran historiassaan talvilii-
kuntapäivän. Se toteutetaan
Jurvan  Eläkeläisten järjes-
tämän pilkkikilpailun
yhteydessä Kivi- ja Leva-
lammin  rannalla.

Aluejärjestön työvalio-
kunta on käynyt katsasta-
massa paikan pilkkikisojen
puuhamiesten kanssa.
Olemme tehneet varaukset
lumukengistä, tandem-suk-
sista ja kävelysauvoista.
Muu tarvittava rekvisiitta
hankitaan sitä  mukaa kun
tavetta ilmenee.

Järjestelyt ovat tätä  kir-
joitettaessa vielä alkuvai-
heessa muilta osin paitsi
pilkkikilpailujen  kohdalta
. Ne ovat täysin hanskassa
vuosien kokemuksen anta-
malla varmuudella.

Miksi talvinen liikunta-
tapahtuma järjestetään?
Kysyimme sitä kolmelta
työvaliokunnan jäseneltä. 

– Sitä tarvitaan ikä-ihmis-
ten kunnon  parantamisek-
si ja ylläpitämiseksi, vasta-
si Irmeli Mandell. 

– Se liittyy  valtakunnal-
liseen liikuntateemaan ja
retkeilypäiviin, joilla
haluamme olla mukana,
vastasi Marketta Semi. 

– .Liikuntatapahtumaa tar-
vitaan esimerkkinä eläke-
läisten  terveysliikunnan jär-
jestämisessä ja eläkeläisten
mielen virkistämiseksi,
sanoi Eino Leino.

VÄINÖ LAJUNEN

Pohjalaiset
heräsivät
talvilajeihin


